
 
 
Armatura není vhodná pro pracovní média, 
která obsahují pevné částice, které nůž 
nepředělí a částice, které by se na nůž mohly 
namotat (provazce, textilie, aj.) 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 

NOŽOVÉ ŠOUPÁTKO 
ZETA s ručním kolem 

DN 50-600 PN10 
 

Popis 
Oboustranně těsnicí nožové šoupátko s nestoupajícím 
vřetenem se závitem vně šoupátkové komory. 
 
• Celopřírubová konstrukce umožňuje montáž šoupátka i  
     jako koncové armatury bez nutnosti použití protipříruby. 
• Nůž se pohybuje mezi integrovanými stíracími lištami,  
     které ho při manipulaci čistí.  
• Široké těsnění ve spodní části tělesa zabezpečuje  
     vynikající těsnost. 
•  Těsnění ucpávky lze vyměnit bez nutnosti demontáže  
      armatury z potrubí. 
 
Materiály hlavních dílů 
• Díly tělesa: šedá litina EN-GJL-250 (GG-25) 
• Ucpávkové víčko: tvárná litina EN-GJS-400-15 (GGG-40) 
• Nůž: korozivzdorná ocel 1.4301 (17% Cr)  
• Ochranné podpěry: korozivzdorná ocel 1.4301 (17% Cr) 
• Vřeteno: korozivzdorná ocel 1.4021 (13% Cr) 
• Ložisková příruba: ocel 1.0038 
• U-těsnění, příčné těsnění: pryž NBR 
• Vřetenová matice: mosaz 
• Spojovací šrouby: korozivzdorná ocel A2 dle ISO 3506 
• Ruční kolo: uhlíková ocel 
 
 
Určení 
Kaly, odpadní, užitková a neagresivní povrchová voda při 
dovolené pracovní teplotě do 50°C 
 
Oboustranný pracovní přetlak: 
  
max. 1,0 MPa (DN 50 … 300) 
max. 0,8 MPa (DN 350, 400) 
max. 0,6 MPa (DN 500, 600)  
 
Použití 
• obousměrná uzavírací armatura 
 

 Ochrana proti korozi
•  litinové díly vně i uvnitř chráněny   
     epoxidovým povrstvením (odstín RAL5005) 
• těžká protikorozní povrchová ochrana v kvalitě GSK. 
 

 



 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOŽOVÉ ŠOUPÁTKO 
ZETA s ručním kolem 

DN 50-600 PN10 
 


